Vv 2 quibus

quibus Duumviri præterant; ut Romæ duo Consules senatui. Cicero 2. in Rullū de lege Agraria. vide l. pupillus. D. de verb. sign. Is senatus curia dicebatur, & ordo decurionum, qui postea curialium. Ex colonijs ad municipia, atque alia loca nomine extensum est. Hi initio donati privilegijs, postea oneribus grauati sunt.

Cursus publicus) N. 28. c. 1. cum publica pecunia
licebat equis dispositis, & vehiculis homines, aut
res quasi bet mittere. Olim diplomate uti, & an-
garijs dictum est. Vide lib. 12. Cod. Iustin. & lib.
8. C. Theodos. de cursu publico.

κακήγειον θεάτρον) theatri venatio. N. 105. distin-
guitur hæc a venatione ferarum, de qua lib. 17.
Cod. Iustin. & lib. 15. C. Theod. tit. de venatione
ferarum. illa enim in amphitheatro fiebat, hæc in
theatro: illa ferarum, hæc cicurum fuit. Dicitur
rectius κακήγειον κακή κακηγέτον.

Decani) N. 59. qui lectuli defuncti ministerium fa-
ciunt, dum ad sepulchrum desertur. Vide l. non
plures. C. de sacros eccl.

Decanica) N. 79. c. 2. ecclesiæ carcer, ab eodem forte
decanorum ministerio dictus.

Decreta facere) pro electionem facere. N. 123. cap. 1.

Delegatores) N. 128. c. 1. N. 130. c. 1. 5. 6. mittuntur
ab exercitu, ut annona milibus præbeantur, &
delegationis munere appellati.

Denominatores) N. 128. c. 16. pro ijs, qui nomina-
runt. & nominatores. N. e. c. 6.

Depo-

Depositor) N. 73. c. 1. qui depositit.

Destinare) pro designare. N. 3. cap. 2. pro statuere.
N. 53. c. 4.

Destitutor) N. 57. c. 1. qui destituit ecclesiam, & non
residet.

Diagonissi) διαγωνίσι. N. 3. C. 1. N. 6. C. 6. In baptis-
mo feminarum, & in alijs ecclesiasticis ministe-
rijs, ut Clemens testatur lib. 2. c. 30. & lib. 3. c. 15.
& 16. & lib. 8. c. 34. Apostolicar. cōstitutionum,
ne viri inter mulieres versarentur, adhibebantur
diaconissæ; quæ etiam Episcopo suggerabant
necessitates viduarum, vel pupillarum.

Diaconalai) Diætæte. N. 82. c. 1. iudices delegati, &
nonnumquam arbitri ita appellantur. Videndus
Hesychius.

Diaria) redditus. N. 123. c. 23.

Diasosta) Διασώστης. N. 130. C. 1. 6. 7. nomen mili-
taris ministri, a conseruando dictum.

Egentia) pro inopia. N. 4. c. 1.

Elogium) pro testamento. N. 22. c. 19.

Emphanistica) εμφανιστικ. N. 56. insinuationis cau-
sa data.

Emponemata) εμπονήματα. N. 7. C. 3. N. 64. N. 120.
C. 5. quæ meliora effecta sunt in prædijs, vulgo
meliorationes appellant.

Eremodicia) ερημοδίκια. N. 69. C. 3. deserta ab altera
partium iudicia sunt.

Ergasteria) εργαστηρια. N. 17. cap. 10. N. 59. tabernac-
op:fi-
Vv. 3

opificum, sive officinæ.
Exarmare) N. 154. c. 18. aut manus utriusq. abscissio
nem facere, ut armis uti nequeat; aut articulorū
dissolutionem facere, & forte exartuare scriben-
dum est. ἀρμόζει Græce dicitur, consonantia
dissoluere, inde fortasse deductum est.
Exceptio) N. 123. c. 8. ab excipiendis tributis dicta.
Exceptor) exactor tributorum. N. 15. c. 3. N. 82. c. 7.
N. 123. c. 8. transfertur ad alias actiones.
Ex consule) pro Consulari. N. 81. c. 1. ut ex Prætore,
ex quæstore, ex præfecto pro Prætorio, Quæsto-
rio, & Præfectorio. hoc est qui Consul, Prætor,
Quæstor, aut Præfectus fuit.
Expelleuta) ἔπιλαθτης. N. 128. c. 6. ab expellendo
forte dictus duræ cōdicionis exactor. aliquibus
placet Expileutam dicere ab expilādo. ἔπιλαθ-
της. constit. 9. Græca de exactionibus tributorum.
Fabrica) pro officina armorum. N. 85. c. 1. In noti-
tia dignitatum sub magistris officiorum sunt plu-
res fabricæ huiusmodi.
Fabricenses) N. 85. c. 1. 2. qui arma faciunt. vide lib. II.
Cod. Iustin. & lib. 10. Cod. Theod. titulum de
fabricensibus, & Cassidiorum lib. 7. formula 18.
& 19. variar.
Falcidia) pro legitima portione filiorum. N. 5. c. 5,
N. 18. c. 1. 2. 3. N. 39. c. 1. N. 66.
Fœderati) genus militū. N. 117. c. 9. non a fœderatis
populis, sed a fœdere, quo ab alijs distingueban-
tur. vide epit. 12. const. Græca de hereticis.
Fures qui dicantur. N. 134. c. 19.

Genearchica) γενεαρχίκα Edict. 3. gentilicia prædia,
quæ agnatos, vel familiam sequebantur.
Gerontocomium) γεροντοκομεῖον. N. 7. c. 1. locus
venerabilis, in quo senes pauperes aluntur.
Gestus) pro actu, & gestione magistratus. N. 70. N.
81. c. 1.
Hæreticus) ἁρετικός. N. 109. N. 115. c. 3. qui catholi-
cis non communicat.
Harenarius) N. 115. c. 3. qui in harena pugnare solet
publice in amphitheatris.
Hegumenus) ἡγούμενος. N. 79. c. 1. N. 120. c. 2. N.
123. c. 52. 53. Abbas, vel præfector monachorum.
Hesychista) ἑσυχιστής. N. 5. c. 3. quietum mona-
chum significat ab alijs separatum, ut anachorita,
& eremita.
Honorarius) N. 62. c. 2. N. 70. qui non gerit magi-
stratum, sed eius honore decoratur codicillis ab
Imp. impetratis. Codicillorum formulam refert
Cassiodorus lib. 6. form. 10. variat. Hi etiam va-
cantes appellantur, quamvis aliqua sit inter eos
differentia. vide Consularis.
Idiota) ιδιώτης. N. 82. c. 3. pro iudice singulari.
Imperialis vrbs) pro Constantinopoli. N. 53. c. 2. 4.
N. 60. c. 1. & 2. Regia. N. 63.
Ingratus filius quis dicitur. N. 22. c. 13. 21. N. 115.
Instrutum) N. 128. c. 8. aliud est instrūctum fundum
legare, aliud fundum cum instrumēto. Vide Dig.
de instructo, & instrumento legato.